国家广播电影电视总局关于同意湖南电视台举办《超级女声

》活动的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B9_BF_E6_c80_322913.htm 国家广播电影电视总

局关于同意湖南电视台举办《超级女声》活动的批复（2006

年4月12日）湖南省广播电视局： 你局关于湖南电视台举

办2006年《超级女声》、《超级男声》活动的请示收悉。经

研究，同意湖南电视台举办《超级女声》活动，暂不批准举

办《超级男声》活动。为进一步办好2006年《超级女声》活

动，现提出以下要求，请遵照执行： 一、举办《超级女声》

活动，要积极体现以“八荣八耻”为主要内容的社会主义荣

辱观，牢固树立政治意识、大局意识和责任意识，坚持正确

的舆论导向，坚持三贴近原则，坚持以社会效益为主，做到

积极向上、健康高雅、愉悦身心、陶冶情操。要引导广大青

少年认真学习、立志成才、报效祖国、全面提高自身素质、

正确对待赛事活动。 二、湖南省广播电视局要对《超级女声

》活动切实负起管理责任，按照建设社会主义先进文化、加

强未成年人教育及加强大学生思想政治教育和当前宣传工作

的总体要求，对《超级女声》的活动内容、赛事环节、节目

播出、广告招商、对外新闻发布等加强管理和监督，密切关

注有关《超级女声》的社会舆论，及时解决和调整活动中出

现的问题和偏差，为构建社会主义和谐社会营造良好的舆论

氛围。 三、湖南电视台要始终坚持媒体的党性原则，坚持正

确的舆论导向。《超级女声》的活动要设计一些公益性内容

，参赛曲目要积极健康，弘扬主旋律，提倡多样化。对《超

级女声》的宣传推介，要遵守宣传纪律，要把社会效益放在

首位，使活动健康有益地顺利开展，防止负面效应。 四、赛

事活动的评选过程、评选标准、赛事规则都要体现公开、公

正、公平的原则，防止出现商业欺诈、商业贿赂，活动不设

奖金奖品。要以短信投票与评委打分相结合的方式产生选手

名次。 五、分赛区设置保持去年5个城市的规模，不再扩大

。 六、举办活动要制定选手参赛标准，参赛选手年龄必须

在18周岁以上，参赛选手的台风、语言、发型、饰品、服装

要符合大众审美观念，不能低级媚俗。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com